
　　大和・綾瀬支部大和・綾瀬支部

　　　　　　支部だより支部だより 2017夏
　２０１７年８月

　神奈川県行政書士会
　大和・綾瀬支部

　文責：安部正彦

支部公式サイトのおしらせ

支部の公式サイトをご存知でしょうか。

　【http://www.yamatoayase-gs.com/】

外部一般向けのサイトとなっておりますが、支部行

事の報告などもありますので、ご覧ください。

また、支部会員専用ページ（pass：yamato）では、

会員向けのおしらせや支部規則などのアップロード

を行っておりますので、ご参考にしてください。

平成２９年度支部総会の決議事項

平成２９年度支部総会は、事前にご案内していた議

案の通りにすべて議決いたしました。

その中から２点、あらためてご案内します。

①共済基金等積立金の取扱いについて

保険業法との関係で「共済事業」という文言の見直

しが必要とされていました。また、支部会計の中で

別途積立金を持つ必要性が薄かったこともあり、今

年度から会計の取扱いの上で積立金を事実上廃止し

た運用を行うことになりました。

今後は支部運営に必要なキャッシュフローを鑑みな

がら、適正な予備費の水準を保っていきます。

なお、支部の規則類の正式な改廃につきましては、

平成３０年５月に予定されている支部総会にて議案

とする予定です。

②新しい支部執行部の選任について

支部長以下、新執行部は次の通りです。

　支部長　　野島誠寛

　副支部長　平野公平

　副支部長　安部正彦

　会　計　　清水洋州

　幹　事　　笹森浩史（支部推薦理事）

　幹　事　　齋藤雄一　　　　幹　事　　山本尚

　幹　事　　渡辺春美　　　　幹　事　　髙杉未来

　幹　事　　大堀亮太

　監　事　　石田正樹

　相談役　　熊野裕二

　相談役　　片山隆行

新支部長あいさつ

こんにちは。

今期から、神奈川県行政書士会大和・綾瀬支部支部

長を務めます野島誠寛（よしひろ）と申します。

どうぞ宜しくお願い致します。

去る５月２０日に開催されました当支部定時総会に

おいて就任のご承認をいただきました。４期８年の

長きにわたり支部長を務められた笹森先生の後を受

けての就任となります。

もとより微力ですが、一生懸命支部長の職務を務め

ますと共に支部会員の皆様にとって有益な研修や魅

力ある親睦事業等を企画実行していく所存ですの

で、支部会員の皆様におかれましても、積極的に支

部の研修、相談会、親睦事業等にご参加いただきま

すことで、より一層大和・綾瀬支部の活動を活性化

してまいりたいと考えております。どうぞ会員の皆

様のご協力を切にお願い申し上げます。

福利厚生給付のおしらせ

神奈川県行政書士会と大和・綾瀬支部ではそれぞれ

福利厚生給付を行っております。

主な給付事由は次の通りです。

　○会員の死亡

　○会員の配偶者の死亡

　○会員の一親等の親族の死亡

　○会員の結婚

　○会員または会員の配偶者の出産

申請方法などの詳細は、神奈川県行政書士会会則や

支部規則をご参照ください。

なお、死亡の場合は、生花などの手配がありますの

で、まず支部長までご一報ください。

支部行事のおしらせ

今後の支部行事の予定は次の通りです。

　○10月 6日（金）支部研修（相談員研修）

　○10月21日（土）街頭無料相談会（綾瀬）

　○10月26日（木）支部研修（民法）

　○11月 4日、5日 街頭無料相談会（大和）

　○11月18日（土）親睦事業

　○12月 1日（金）支部研修（交通事故）、忘年会

　○ 2月 2日（金）支部研修（相談員研修）

　○ 2月16日（金）支部研修（家族信託）

以上は予定であり、変更されることがありますので

ご承知おきください。正式なご案内は原則として電

子メールを利用して行います。メールアドレスの変

更や新たにメールを利用し始めるということがあり

ましたら、支部長までご連絡ください。また、研修

や親睦行事について、内容のご要望などがありまし

たら、支部長以下支部役員までお伝えください。

　　◆野島支部長連絡先

　　　０４６－２６１－１０１７

　　　gyosei@yamatoayase-gs.com


	ページ 1

